UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

RESULTADO DE EQUIVALÊNCIAS 2º QUADRIMESTRE/2014 –

Santo André (Publicação nº 07)

OBS: Esta publicação é parcial, pois ainda existem solicitações a serem analisadas.

Conforme Resolução ConsEP n° 146/2013, que estabelece regras para a dispensa por

equivalência de disciplina de graduação da UFABC, a Divisão Acadêmica da PROGRAD:

RESOLVE:

I - Tornar público o RESULTADO (PARCIAL) DAS SOLICITAÇÕES DE EQUIVALÊNCIAS

DO 2° QUADRIMESTRE DE 2014.

II - O parecer conclusivo das solicitações INDEFERIDAS está disponível para ciência na

Divisão Acadêmica da PROGRAD.

III - As solicitações ficarão disponíveis ao aluno para ciência por um prazo de 15 (quinze)

dias úteis. Após esse prazo, para ter ciência do parecer conclusivo, o aluno deverá fazer

uma solicitação na Seção de Atendimento ao Aluno da PROGRAD.

IV - Caberá recurso às solicitações indeferidas no prazo de até 10 (dez) dias letivos.

Não haverá prorrogação para o prazo de recurso.

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Resultado das

Solicitações de Equivalências do 2º Quadrimestre/2014 (Publicação nº 07).

Santo André, 19 de Setembro de 2014

SOLICITAÇÃO INDEFERIDA

Nº
R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

211 11042214 André Liyudi Ueno BC0001
Base Experimental das Ciências

Naturais

127 11023510 Andrey Willian Cacilha BC0001
Base Experimental das Ciências

Naturais

54-B 11060012 Bruno do Nascimento Batista BC0405
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

884-B 11068014
Juliane Estela Sena de

Oliveira
BC0405

Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

59-C 11033214 Priscila de Almeida Lucio BC0001
Base Experimental das Ciências

Naturais

290 11061614
Rafael da Conceição de Sá

dos Santos
BC0001

Base Experimental das Ciências

Naturais

258 11001513 Raquel Domingues Paulucci BC1316 Fundamentos de Geologia

17-B 11107814 Renan Gonçalves Arrudas BC0405
Introdução às Equações Diferenciais

Ordinárias

6-A 11068214 Vinicius Nunes Zorzetti BC0001
Base Experimental das Ciências

Naturais

SOLICITAÇÃO DEFERIDA

Nº R.A. ALUNO CÓD. DISCIPLINA

62 11100114 Aline Shimoi Rodrigues BC2001 Iniciação à Pesquisa Científica I

179 11099012 Camila Silva dos Santos BC2001 Iniciação à Pesquisa Científica

567 11108612
Jeferson Guimaraes de

Souza
EN2315 Biossegurança

143 11083514 Pablo Diego Cerri Gonçalves BC1607 Libras

148 11083514 Pablo Diego Cerri Gonçalves BC2001 Iniciação à Pesquisa Científica I

268 11078214 Rafael Spinardi BC0005 Bases Computacionais da Ciência

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO